
POHJOIS-SAVON KYLÄT RY / TOIMINTAKERTOMUS 2025 

 

KYLÄTOIMINNAN ORGANISAATIO 

 

Pohjois-Savon Kylät ry on maakunnallinen kyläyhdistys, joka on perustettu vuonna 1993. Pohjois-Savon 

Kylät ry toimii maakunnallisena kyläyhdistyksenä, kylätoiminnan edistäjänä ja kylätoiminnan 

edunvalvojana. Kattojärjestömme on Suomen Kylät ry. 

Päätösvalta yhdistyksessä kuuluu jäsenille, jotka käyttävät valtaansa yhdistyksen varsinaisissa kokouksissa 

Pohjois-Savon Kylät ry:n sääntöjen mukaisesti. Jäsenistön valitsema hallitus hoitaa huolellisesti yhdistyksen 

asioita lain, yhdistyksen sääntöjen ja päätösten mukaisesti. 

Pohjois-Savon Kylät ry:n puheenjohtaja johtaa toimintaa hallituksen antamien ohjeiden  mukaisesti. 

Toiminnanjohtaja toteuttaa yhdistyksen toimintaa työnkuvansa mukaisesti noudattaen 

toimintasuunnitelmaa, talousarviota sekä noudattaa hallituksen ja puheenjohtajan antamia ohjeita 

vastuualueenaan toiminnan organisointi, suunnittelu ja kehittäminen, talouden seuranta, 

sidosryhmäyhteistyö sekä asioiden valmistelu, esittely ja toimeenpano. Mahdolliset muut toimihenkilöt 

vastaavat omasta työstään työnkuvansa mukaisesti. 

 

HALLINTO 

Puheenjohtaja: Juha-Pekka Miettinen (Vehmersalmi, Kuopio)  

Varsinaiset jäsenet: 

Pirjo Rönkkö (Sonkajärvi), Anna-Liisa Pekkarinen (Maaninka, Kuopio), Heikki Sirviö (Pohjois-Savon liitto), 

Eveliina Markkanen 9.1.2025 asti, Sanna Rönkkö 10.3.2025 alkaen (Pohjois-Savon Leader-ryhmät, 

Kehittämisyhdistys Ylä-Savon Veturi), Olli-Pekka Kähkönen (Kangaslampi, Varkaus), Terttu Kolari 

(Tuusniemi), Anja Lapveteläinen (Hirvilahti, Kuopio) 

Varajäsenet: Satu Pylkkönen varapuheenjohtaja (Syvänniemi, Kuopio), Kari Vornanen (Sonkajärvi), Arja 

Voutilainen (Riistavesi, Kuopio), Mauno Kumpulainen (Vehmersalmi, Kuopio), Minna Partanen (Pohjois-

Savon Leader-ryhmät, Kehittämisyhdistys Ylä-Savon Veturi), Tuomas Niskanen (Tervo/Siilinjärvi) ja Mirja 

Wihuri (Maaninka, Kuopio 1-8/2025)   

   

YHDISTYKSEN HALLITUKSEN KOKOUKSET 

Hallituksen ulkopuolisena sihteerinä toimi toiminnanjohtaja Sari Vainikainen. 

Hallituksen kokouksia oli vuoden aikana 9 kertaa. Hallituksen kokouksiin on voinut osallistua joko paikan 

päällä tai etäyhteydellä (Teams). Pääasiallisesti hallituksen kokoukset hoidettiin etäyhteydellä. Erillisiä 

sähköpostikokouksia järjestettiin 3 kertaa.  

 

YHDISTYKSEN SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET 

Pohjois-Savon Kylät ry:llä on vuodessa kaksi sääntömääräistä kokousta: kevätkokous, joka järjestetään 

huhtikuun loppuun mennessä ja syyskokous, joka järjestetään marraskuun loppuun mennessä. 

 

Kevätkokous pidettiin 26.4.2025 Vehmersalmella. Kevätkokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat, 

hyväksyttiin toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2024. Kevätkokoukseen osallistui 11 henkilöä.  

 

Syyskokous pidettiin 15.11.2025 Leppävirralla sekä etänä. Syyskokouksessa oli käsittelyssä sääntömääräiset 



asiat: 

•  toimintasuunnitelman vahvistaminen  ja talousarvio vuodelle 2026, 

• jäsenmaksuista päättäminen. 

Lisäksi valittiin hallituksen jäsenet erovuoroisten sekä kesken kauden eroa pyytäneiden tilalle. 

Syyskokouksessa valittiin yhdistykselle uusi puheenjohtaja ja uusi hallitus. Syyskokous hylkäsi sekä 

toimintasuunnitelman että talousarvion ja palautti ne uudelleen valmisteltavaksi. Jäsenistön ylimääräinen 

kokous järjestettiin 11.12.2025 ja siinä suunnitelmat vuodelle 2026 hyväksyttiin. 

 

HENKILÖSTÖ  

Yhdistyksellä on yksi osa-aikainen toimihenkilö, toiminnanjohtaja. Muuta henkilöstöä ei vuonna 2025 

ollut.   

YHDISTYKSEN TALOUS 

Yhdistyksen talous perustui MMM:n maaseutupolitiikan neuvoston myöntämään Suomen Kylät ry:n 

kanavoimaan kylätoiminnan valtionavustukseen, jäsenmaksutuottoihin, varainhankintatuottoihin sekä 

hankkeiden osalta myönnettyihin hankerahoituksiin. Lisäksi yhdistys sai avustuksia Pohjois-Savon liitolta ja 

Kuopion kaupungilta.  

 

HANKERAHOITUKSEN KÄYTTÖ 

Kirjanpidosta ja palkanmaksuista vastasi Talouspalvelut TiMa Oy, ja tilintarkastajana toimi Tilipalvelu Sirpa 

Koponen Oy. Rahastonhoitajan tehtävistä vastasi toiminnanjohtaja Sari Vainikainen. 

  

VALTIONAVUSTUKSEN KÄYTTÖ 

Suurin osa valtionavustuksesta käytettiin henkilöstökuluihin eli toiminnanjohtajan osa-aikaiseen 

palkkaamiseen. Toiminnanjohtajan työstä pidetään työajanseurantaa (tuntikirjanpito), jonka mukaan 

valtionavustukseen kuuluvat työt kirjataan valtionavustuksen kuluihin. Valtionavustuksella katetaan 

matka-, majoitus- ja osallistumiskuluja, jotka kuuluvat valtionavustustoiminnan piiriin. Matkakustannukset 

ovat suuret, koska välimatkat ovat pitkiä ja julkista liikennettä ei ole käytettävissä. Lisäksi henkilökuluissa on 

valtionavustuksella katettavat pakolliset sivukulut sekä työterveyskulut.  

Valtionavustusta on käytetty kylätoiminnan kehittämiseen, neuvontaan, tiedottamiseen ja koulutuksiin 

sekä kunta/kylätapaamisten toteuttamiseen. Tiedotuksesta ja viestinnästä syntyy sekä ostopalvelukuluja 

että hankintoja, esim. kylätiedotteet ja nettisivujen ylläpitäminen. 

 

Yhdistyksen puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajalle maksetaan vuosittainen palkkio, ja kaikille hallituksen 

jäsenille matkakulut. Palkkio puheenjohtajalle oli 2000 € ja varapuheenjohtajalle 500 €. 

 

Yhteiskuluissa on toimisto-, puhelin-, posti-, pankki-, atk-kuluja sekä toimisto- ja kokoustilojen vuokrakuluja. 

Yleiskuluja jyvitetään eri kustannuspaikoille sen mukaan mikä osuus kohdistuu mihinkin toimintaan. 

Yleiskuluissa on myös kirjanpito- ja tilintarkastuskulut. Muissa kuluissa ovat yhdistyksen vakuutuskulut 

(irtaimisto ja vastuuvakuutus), yhdistysrekisterimaksuja sekä muille maksettavia jäsenmaksukuluja. Kuluja 

tuli Pohjois-Savon Vuoden Kylä -kilpailuun liittyvästä palkinnosta. 

 

Toimitilakuluihin saatiin säästöä, kun päätettiin irtisanoa toimistotila 30.6.2025. Heinäkuusta alkaen 

käytössä oli ainostaan varasto Siilinjärven Innocumissa, jossa yhdistyksellä edelleen voimassaoleva 

postiosoite. Toiminnanjohtajan työpisteeksi muutettiin kotikonttori, josta ei yhdistykselle muodostu 

tietoliikenne- eikä tilakustannuksia. 

 



JÄSENMÄÄRÄ 

Yhdistyksellä oli yhteensä 75 jäsentä, joista 

• 62 yhdistysjäsentä, 

• 19 henkilöjäsentä ja 

• 1 kannattajajäsen. 

 

Yhdistyksen jäseninä voivat olla kyläyhdistykset tai muut kyläyhdistysten tavoin toimivat yhdistykset, 

yksittäiset henkilöt tai kannattajajäseninä esimerkiksi yrityksiä. 

 

TOIMINNAN PAINOPISTEET 

Toiminta painottui  vuoden 2025 aikana seuraavasti: 

• Kylätoiminnan tiedonvälittäjänä ja edunvalvojana toimiminen 

• Kylärekisterin ja kylätalorekisterin ylläpito 

• Kyläkoulujen ja -kauppojen puolesta puhuminen kylien elinvoimaisuuden turvaamiseksi 

• Kyläturvallisuuden esille nostaminen 

• Kylätoiminnan tiedonvälittäjänä ja kehittäjänä toimiminen 

 

KYLÄTOIMINTA 

Toiminnanjohtaja auttoi ja neuvoi kylätoimijoita mm. erilaisten avustusten hakemisessa, lausuntojen 

antamisessa ja kyläkyselyjen tekemisessä sekä Avoimet Kylät -päivän ja Avoimet Joulukylät -tapahtumien 

toteuttamiseen liittyvissä asioissa. Lisäksi toiminnanjohtaja on opastanut eri teemoilla kylä- ja 

asukastoimijoita. Neuvoja kysyttiin vuoden aikana pääasiassa puhelimitse ja sähköpostitse. 

Pohjois-Savon kylät ry:llä on edustuksia eri ohjausryhmissä ja toimikunnissa . Lisäksi osallistuttiin aktiivisesti 

erilaisiin tilaisuuksiin, seminaareihin ja tapahtumiin, joissa kylätoimintaa tehdään näkyväksi. 

 

KYLÄTURVALLISUUS 

Suomen Kylien Kylävara-hankkeen kysely jaettiin kylille verkkosivujen kautta ja kylät ovat vastanneet siihen 

oman aktiivisuutensa mukaan. Syksyllä 2025 Pohjois-Savon Kylät toteutti Pohjois-Savon alueella Suomen 

Kylät ry:n koodinoiman valtakunnallisen kylätilakartoituksen.  

Älykkäät yhdyspinnat ja toimintamallit Pohjois-Savoon – kylien rooli kokonaisturvallisuudessa: Älykäs kylä 

‑yhteistyöhankkeen valmisteluun saatiin valmistelurahaa. Tavoitteena oli kehittää toimintamalli kylien ja 

asuinalueiden turvallisuustyöhön osana maakunnan kokonaisturvallisuutta. Valmistelun aikana tavoitteena 

oli koota yhteen keskeisiä toimijoita ja rakentaa yhdyspintoja eri toimijoiden välille. Valmisteltavan 

hankkeen tavoitteena oli parantaa yhteistyötä, viestintää ja valmiuksia erityisesti häiriö‑ ja kriisitilanteissa 

sekä vahvistaa kylien roolia osana turvallisuusverkostoa Pohjois-Savossa. 

Hankevalmisteluun yhdistys  sai EU:n maaseuturahoitusta Pohjois-Savon ELY‑keskukselta, jonka tehtäviä 

hoitaa nykyisin Itä‑Suomen elinvoimakeskus. Hankkeen toteutusaika 03/2025-02/2026 Lisätietoja: 

https://maaseutuverkosto.fi/hankkeet/alykkaat-yhdyspinnat-ja-toimintamallit-pohjois-savoon-kylien-rooli-

kokonaisturvallisuudessa/ 

 

TILAISUUDET JA TAPAHTUMAT 

 

AVOIMET KYLÄT -PÄIVÄ 

Suomen Kylien valtakunnallisen konseptin mukaiset Avoimet Kylät  ja Avoimet Joulukylät toteutettiin myös 

tänä vuonna. Niiden markkinoinnissa olimme edellisten vuosien tapaan kylien tukena. 

Avoimet Kylät -päivää vietettiin 14.6.2025. Tapahtuma toteutui kylillä sekä verkossa. Tapahtumia 

https://maaseutuverkosto.fi/hankkeet/alykkaat-yhdyspinnat-ja-toimintamallit-pohjois-savoon-kylien-rooli-kokonaisturvallisuudessa/
https://maaseutuverkosto.fi/hankkeet/alykkaat-yhdyspinnat-ja-toimintamallit-pohjois-savoon-kylien-rooli-kokonaisturvallisuudessa/


toteutettiin Pohjois-Savossa 28 kpl. Avoimet kylät -päivästä viestittiin paikallislehdissä, Pohjois-Savon Kylien 

verkkosivuilla, uutiskirjeissä, kylätiedotteessa sekä somekanavissa.   

 

AVOIMET JOULUKYLÄT 

Joulukuusta 2025 loppiaiseen 2026 vietettiin Avoimia Joulukyliä. Erilaisia joulutapahtumia saatiin Pohjois-

Savosta mukaan 14 kpl. Joulutapahtumia oli laidasta laitaan, muun muassa kyläjuhlia, joulupuuroa, 

joululauluja ja joulumyyjäisiä.  

LISÄKSI  

järjestettiin seuraavat tapahtumat:  

 

 

Kouluihin / palveluverkkoselvityksiin liittyvä 
tapahtumia oli kaksi: Palonurmella ja Suonenjoella. 
 

 



 

Pohjois-Savon kotiseutuyhdistysten liiton kanssa…. 

 

Kevätkokouksen yhteydessä: 

 

 

 

VIESTINTÄ JA TIEDOTTAMINEN 

Nettisivuja (www.pohjois-savonkylat.fi) päivitettiin säännöllisesti ja niillä tiedotettiin ajankohtaisista 

asioista, tapahtumista sekä hankkeiden toiminnasta.  

Sosiaalisen median kanavista käytössä olivat: 

1 .FACEBOOK: Pohjois-Savon Kylät ry:n Facebook-sivulla on yli 1700 seuraajaa. Kanavalla tiedotettiin 

toiminnasta, hankkeiden tapahtumista sekä jaettiin ajankohtaisia tietoa kylä- ja asukastoimintaan liittyen. 

Lisäksi toiminnanjohtajalla on profiili Toiminnanjohtaja Pohjois-Savon Kylät. 

2. INSTAGRAM: seuraajia on runsaat 600, ja saimme jossain määrin lisättyä sisällöntuotantoa tähän 

kanavaan. 

http://www.pohjois-savonkylat.fi/


3. YOUTUBE: Saimme tänä vuonna lisää materiaalia kanavaamme. Tähän vaikuttivat suurelta osin 

kyläkoulukeskustelu ja siihen tuottamamme materiaali sekä se, että varapuheenjohtaja toimi 

toiminnanjohtajan työparina tämän kanavamme käytön elvyttämisessä. 

 

SÄHKÖISIÄ KYLÄKIRJEITÄ  lähetettiin kaksi (2) kappaletta kaikille kyläasioista kiinnostuneille kylärekisterissä 

oleville, itse kyläkirjeen tilanneille sekä yhteistyökumppaneille ja verkostolle, yhteensä tilaajia on noin 750. 

Sähköpostialusta MailChimp vaihdettiin Creamaileriin elokuussa 2025. 

 

JÄSENTIEDOTE  jaettiin jäsenistölle kaksi kertaa vuodessa. Lähetettäviä kylätiedotteita toimitettiin 

sähköpostitse ennen kevät- ja syyskokousta. Kylätiedotteissa kerrottiin kylätoiminnan ajankohtaisista 

asioista ja käynnissä olevista hankkeista. Lisäksi tiedotettiin tapahtumista, koulutuksista ja Pohjois-Savon 

Kylät ry:n sääntömääräisistä kokouksista. 

 

VAIKUTTAMINEN 

Tehtiin kannanottoja akuuttiin kyläkoulukeskusteluun yhdessä eri kylien kanssa somessa ja mediassa.  

Vaikuttamistyötä jatkettiin  vuonna 2024 spontaanisti muodostuneen, noin 60 hengen Asukkaan Ääni -

työryhmän kanssa. Tämä työryhmä koostuu noin kahdenkymmenen kylä/kaupunginosayhdistyksen ja 

vanhempainyhdistyksen edustajista, joka on yhdessä tehnyt aktiivista vaikuttamistyötä Kuopion kaupungin 

talouden tasapainotusohjelman tuomalle uhalle sulkea yli 15 koulua tai päiväkotia nimenomaisesti kunnan 

maaseutualueella. Kuopion kaupungin prosessi konsulttivetoisesta tasapainotusstrategiasta toukokuulta 

2024 kaupunginhallituksen kompromissisehdotukseen palveluverkkosuunnitelmaksi helmikuussa 2026 oli 

erittäin raskas ja monipolvinen kaikille osapuolille. Oli todella arvokasta, että myös Pohjois-Savon Kylät ry 

oli yhtenä vaikuttajana siedettävien ratkaisujen löytämiseksi. Valitettavasti yksikköjen lakkautuksilta ei 

läheskään kokonaan tulla välttymään, mutta kokonaissuunnitelman mukaisesti myös useat maaseudun 

yksiköt saatiin säilymään. 

Osana em prosessia Kuopion kaupunki järjesti keväällä 2025 kolmen  kokoontumiskerran Dialogisarjan, 

jonka tarkoituksena oli käydä avointa keskustelua kaupungin johdon, viranhaltijoiden ja -päättäjien sekä 

tilaisuuteen kutsuttujen 15 maaseudun toimijan kesken  (Asukkaan Ääni -työryhmästä, ml. Pohjois-Savon 

Kylät ry:n edustus).  Kaupunginjohtaja Soile Lahti kiteytti dialogin annin seuraavasti (Fb 2.5.2025):  

“kokoonnuimme kevään mittaan kolmeen kertaan pohtimaan, mitä hyvä elämä Kuopiossa itse asiassa on ja 

miten voimme sitä yhdessä edistää.  Puhuttiin, kuunneltiin, pohdittiin ja kohdattiin avoimesti ja toisiamme 

kunnioittaen. Tultiin tutuiksi ja kasvatettiin yhteistä ymmärrystä. Työ kokonaisen Kuopion rakentamisen 

eteen jatkuu entistä parempana, näin uskon ja toivon.” Dialogimallin/maaseutufoorumin on tarkoitus jäädä 

pysyväksi elementiksi jatkossa osana Kuopion kaupungin osallisuusmallia, joskin kaipaa myös käytännön 

terävöittämistä. Vaikka vaikuttamistyö vuonna 2024-25 on painottunut yhden suuren kunnan, Kuopion,  

alueelle, koko toiminnan tavoitteena on ollut  kasvattaa yhteistyöverkostoja, ymmärrystä ja  tietotaitoa, 

mitä voidaan hyödyntää tarvittaessa vastaavanlaisissa tilanteissa myös muissa kunnissa niin Pohjois-

Savossa kuin valtakunnallisestikin yhdessä Suomen Kylät ry:n kanssa. 

Kansalaisaloite Lapsen oikeuksien etujen turvaaminen koulu- ja päiväverkkopäätöksissä päättyi alkuvuonna 

2025. Elokuussa perustettiin kansalaisaloite "Lähikoululisä", aloite avattiin 16.8.2025. 

Näiden lisäksi valtakunnallista tai maakunnallista vaikuttamistyötä on tehty yhteistyössä mm. Muuruveden 

kyläyhdistyksen kanssa avoimien kirjeiden kautta ministereille, lapsiasiainvaltuutetulle sekä presidentin 

puolisolle koko Suomen maaseudun lasten ja koulujen puolesa.   

Elokuussa 2025 Pohjois-Savon Kylät ry osallistui maakunnallisiin Metsäiltamiin, missä pidettiin puhe 

yleisölle (Sari Vainikainen ja Päivi Hagman) maaseudun puolesta. 

 

http://3.youtube/


Kesällä 2025 Pohjois-Savon Kylät ry toteutti kyläkauppakampanjan, jota jatkettiin  loppuvuoden aikana. 

Kampanjan tavoitteena oli herättää niin asukkaiden kuin päättäjien huomiota kyläkauppojen uhanalaiseen 

asemaan huolimatta niille asetetuille tavoitteille mm. maaseutualuleiden varautumisen, turvallisuuden ja 

elinvoiman kannalta. Kampanja toteutettiin osittain yhteistyössä Päivittäistavarayhdistyksen (PTY) kanssa, 

ja siihen kuului seuraavat toimet: kyläkauppojen tilanteen nosto omille nettisivuille, mediatiedote 

12.6.2025, kaksi kirjoitusta (kesä- ja marraskuu 2025), PTY:n Kyläkauppapäivästä 14.6. tiedottaminen ja 

siihen osallistuminen. Lisäksi tehtiin kaksi julistetta yhteistyössä Jenny Eskelisen kanssa. Nämä  toimitettiin 

myös pohjoissavolaisille kyläkaupoille hyödynnettäväksi kauppojen oman kiinnostuksen mukaan. Kampanja 

indikoi välillisesti myös positiivista tulosta: syksyllä 2025 Pro Agria myönsi valtakunnallisen  ‘Maaseudun 

puolesta’ -kunniamaininnan  yrityskategoriassa Hirvilahden kyläkaupalle (ProAgria | Ensimmäiset 

Maaseudun puolesta -kunniamaininnan saajat…  Tapausta juhlittiin Hirvilahden kyläjuhlissa 29.11.  

(Kyläjuhlat Hirvilahden kyläkaupalla), jossa Pohjois-Savon liiton tervehdyksen toi maakuntahallituksen 

puheenjohtaja Vesa Linnanmäki. 

Mediassa saatiin näkyvyyttä, kun Radio Sandels haastatteli toiminnanjohtajaa koululakkoasiasta kaksi 

kertaa. Toiminnanjohtaja kirjoitti asiasta kolumnin Pitäjäläiseen.  

 

YHTEISTYÖ 

Verkostoyhteistyö 

Tärkein yhteistyöverkostomme oli käytännönläheinen maakunnallisten kylätoimijoiden verkosto. 

Maakuntien toiminnanjohtajat ja Suomen Kylät -tiimi kokoontuivat säännöllisesti joko etänä kerran 

kuukaudessa sekä keväällä Kyläpäivillä. Lisäksi aktiivisessa käytössä oli yhteinen WA-ryhmä, jossa jaettiin 

tietoa ja autettiin kollegoja mahdollisten kysymysten äärellä. 

 

Asukkaan Ääni -työryhmä ja erityisesti sen Kuopion pitäjäraatien ja Länsirannan Kylien edustajisto olivat 

tärkeä verkosto vuonna 2025. Se on hyvä esimerkki siitä, että kylätoimijat ovat myös itse aktiivisia Pohjois-

Savon Kylien suuntaan, eli yhteistyön tekemiseen on molemminpuolinen kiinnostus ja tarve.   

 

 

YHTEISTYÖKUMPPANIT JA SIDOSRYHMÄT 

Pohjois-Savon Kylät ry tekee kylätoimintaa yhdessä laajojen verkostojen kanssa. Tärkeinä kumppaneina 

kylätoiminnan kehittämisessä olivat Suomen Kylät ry, maakunnalliset kyläyhdistykset sekä paikalliset 

kylätoimijat Pohjois-Savossa. 

Muita yhteistyökumppaneita ovat Pohjois-Savon liitto, Pohjois-Savon ELY-keskus, Pohjois-Savon 

pelastuslaitos, Pohjois-Savon hyvinvointialue, Pohjois-Savossa toimivat neljä (4) Leader-ryhmää, Sydän-

Savon maaseutupalvelut sekä alueen kunnat ja kunnissa toimivat hyte- ja järjestöyhteistyöhenkilöt. 

Yhteistyötä tehtiin lisäksi kuntien, muiden paikallisten, maakunnallisten ja valtakunnallisten järjestöjen sekä 

paikallistoimijoiden kanssa. 

 

Savonia AMK:n kanssa käytiin yhteisen hankkeen tiimoilta keskusteluja, jotka eivät kuitenkaan johtaneet 

hankkeen käynnistymiseen.  

IngmanEdu-oppilaitoksen kanssa tehtiin  yhteistyötä video- ja mainostuotannossa opiskelijoiden 

työpanosta hyödyntämällä. Pohjois-Savon Kylät ja muutamat kylät saivat näin esittelyvideoita tai mainoksia 

taskuraha-periaatteella.  

Pohjois-Savon Liittoa autettiin maakuntaohjelman 2026-2029 valmisteluun liittyvän kyselyn tekemisessä 

sekä kyselyn toteuttamisessa.  

https://www.proagria.fi/ajankohtaista/ensimmaiset-maaseudun-puolesta-kunniamaininnan-saajat-valittu
https://www.proagria.fi/ajankohtaista/ensimmaiset-maaseudun-puolesta-kunniamaininnan-saajat-valittu
https://www.hirvilahti.fi/ajankohtaista/juhlat-maaseudunpuolesta


MUU TOIMINTA 

 

Vuoden Kylän valinta 

 

Pohjois-Savon Vuoden Kylä -valinnan tekevät Pohjois-Savon liitto ja Pohjois-Savon Kylät ry. Vuoden Kylä saa 

palkinnoksi Kuikkaviirin, kunniakirjan ja 1000 euron palkintorahan. Maakunnallisen kilpailun voittaja 

osallistuu Suomen Kylät ry:n järjestämään valtakunnalliseen Vuoden Kylä -kilpailuun vuonna 2026.  

Vuonna 2025 hallituksen nimeämä työryhmä valitsi Muuruveden  Vuoden kyläksi. Kunniamaininnan saivat 

Kirkkosaari-Penttilänlahti Pielavedeltä ja Myhinpää Rautalammelta. 

Maakuntaliitto käsitteli ja hyväksyi ehdotukset  ja kylien palkitseminen tapahtui maakuntavaltuuston 

kesäkuun 2025 kokouksen yhteydessä. Vuoden Kylälle tehtiin esittelyvideo ja sen toteutus tilattiin 

IngmanEdun opiskelijoilta ja se on julkaistu youtube-kanavalla ja kylän omissa kanavissa.  Puheenjohtaja 

Juha-Pekka Miettinen toi Pohjois-Savon Kylät ry:n tervehdyksen  12.6.2025 Muuruveden Avoimet Kylät -

tapahtumassa. 

 

Kyläkoulut 

Yhdistys toimi monipuolisesti edistääkseen kyläkoulujen puolustamista. Aloitteiden ja kannanottojen lisäksi 

toteutettiin mm. videoita ja artikkeleita. Toiminnanjohtaja vieraili omalla kustannuksellaan ja ajallaan 

Opetus- ja kulttuuriministeriössä yhdessä kylätoimijoiden kanssa kertomassa vaikeasta kyläkoulutilanteesta 

Pohjois-Savossa.  

 

Kylärekisteri ja kylätalorekisteri 

Pohjois-Savon Kylät ry ylläpitää Pohjois-Savon kylistä ja kylien yhteyshenkilöistä kylärekisteriä. Kylätaloista 

ja muista kylien kokoontumistiloista on kylätalorekisteri. Kylätietoja ylläpidetään ja päivitetään ympäri 

vuoden. 

Lisäksi ylläpidetään listaa kyläturvallisuusyhteyshenkilöistä ja kyläturvaryhmistä. Tieto jaetaan Pohjois-

Savon pelastuslaitokselle.  

 

Hanketoiminta 

Virkistyspäivät: Pohjois-Savon hyvinvointialueen tukema kolmivuotinen hanke vietiin suunnitellusti loppuun 

vuonna 2025.  Lisäksi haettiin hankkeelle jatkoa. Virkistyspäiviä järjestettiin 33 kpl ympäri Pohjois-Savoa. 


